PRR2ª-00021115/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SEÇÃO DE ESTÁGIO

EDITAL PRR2 nº 20/2020

SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO 2º PROCESSO
SELETIVO DO ANO DE 2019 DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS
DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE DIREITO -
GRADUAÇÃO (PRR2) E PÓS-GRADUAÇÃO (PRR2 E PRRJ).

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, com
fundamento no disposto na Lei 11.788/2008, na Resolução do Conselho Nacional do Ministério Público nº
42/2009, com alterações, na Portaria PGR/MPU nº 378/2010, no art. 33, I, II da Portaria SG/MPF nº 382/2015
e haja vista o disposto no artigo 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º SUSPENDER o prazo de validade do processo seletivo de estagiários, regido pelo Edital de Abertura do
2° processo seletivo público de 2019 da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
para contratação de estagiários de nível superior de graduação (PRR2) e pós-graduação (PRR2 e PRRJ)

Art 2º DEFINIR que a suspensão de que trata o artigo anterior deve contar da data de 28 de maio de 2020 até o
término de vigência do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2020.

MARCIA MORGADO MIRANDA
Procuradora-Chefe

Procuradoria Regional da República | 2ª Região

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
I
A

M
O
R
G
A
D
O

M
I
R
A
N
D
A

W
E
I
N
S
C
H
E
N
K
E
R
,

e
m

3
1
/
0
8
/
2
0
2
0

1
7
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
9
F
3
E
D
1
0
.
6
C
1
D
D
7
A
6
.
9
A
6
F
1
A
A
B
.
E
B
C
E
A
1
7
0